
48 ISSN 1677-7069 3 Nº 142, quarta-feira, 25 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072500048

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL Nº 5, DE 22 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que conta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS nº 05/2018, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas
à contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades de excepcional interesse público no
IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do referido certame:

Campus: Aracaju
Área: Português-Inglês

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Tânia Regina Carvalho Santos Leite 45 Aprovado

. 2º Wlademyr de Menezes Alves 44,5 Aprovado

. 3º Maria José Costa Guimarães 25 Aprovado

. 4º Shenia Tahan da Silva Souza Neri 23,5 Aprovado

. 5º Cristiane Nunes de Santana Melo Hussain 21,5 Aprovado

Campus: Aracaju
Área: Matemática

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Cinthia Gomes Lopes 33 Aprovado

. 2º Marcos Teixeira de Souza 31 Aprovado

Campus: Glória
Área: Biologia

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Daniela Teodoro Sampaio 62 Aprovado

. 2º Frederico Machado Teixeira 61 Aprovado

. 3º Anderson dos Santos Barbosa 60,5 Aprovado

. 4º Maxwell Souza Silveira 60 Aprovado

. 5º Débora Evangelista Reis Oliveira 58 Aprovado

Campus: Estância
Área: Engenharia Civil I

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Viviane Santos Guimarães 31,5 Aprovado

Campus: Estância
Área: Engenharia Civil II

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Mara Régia Falcão Viana Alves 36 Aprovado

. 2º Mariana Rezende Dória 34,5 Aprovado

. 3º Viviane Santos Guimarães 31,5 Aprovado

. 4º Catharine Pereira Brandão 29,5 Aprovado

. 5º Ana Carolina Valério Nadalini 28,5 Aprovado

Campus: Estância
Área: Física

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Adriano Borges Andrade 52 Aprovado

. 2º Viviane Santos Guimarães 36 Aprovado

. 3º Edigênia Ferreira Santos 35,5 Aprovado

. 4º Ana Paula de Santana Bomfim 35 Aprovado

. 5º Daniela Pereira Balbino 31 Aprovado

Campus: lagarto
Área: Física I

. Classif. Candidato Pontuação Situação

. 1º Ericarla de Jesus Souza 41,5 Aprovado

. 2º Luciano Pacheco de Souza 38 Aprovado

. 3º José Rafael dos Santos 37 Aprovado

. 4º Edigênia Ferreira Santos 35,5 Aprovado

. 5º Maria José dos Santos Sacramento 33 Aprovado

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158392

Número do Contrato: 12/2016. Nº Processo: 23060000160201615.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 05325897000147. Contratado : CAMEL
EMPREENDIMENTOS E -CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Supressão de serviços em decorrência de adequação de planilha.
Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b", c/c o parágrafo
1º do mesmo artigo, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$550.728,72.
Data de Assinatura: 10/07/2018.

(SICON - 24/07/2018) 158134-26423-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

06/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Poços de Caldas;.
CONTRATADO: LIDEIR VIANA JUNIOR; OBJETO: Serviços de
Professor Substituto; ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04;
RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma da importância
correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais as gratificações de
Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas semanais, nos
termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei nº
12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012. VIGÊNCIA: de
23.07.2018 a 31.12.2018; DATA E ASSINATURA: 23.07.2018;
Thiago Caproni Tavares, pela CONTRATANTE e Lideir Viana
Junior, CONTRATADO.

07/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Poços de Caldas;.
CONTRATADO: VINICIUS FONSECA DAL POGGETTO;
OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE
DESPESA: 31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a
soma da importância correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais
as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a
Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
40 horas semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008,
alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012.
VIGÊNCIA: de 23.07.2018 a 31.12.2018; DATA E
ASSINATURA: 23.07.2018; Thiago Caproni Tavares, pela
CONTRATANTE e Vinicius Fonseca Dal Poggetto,
C O N T R ATA D O .

06/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Pouso Alegre.
CONTRATADO: TADEU SAMUEL PEREIRA; OBJETO:
Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE DESPESA:
31.90.04; RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma da
importância correspondente Classe "D-I", Nível 01, mais as
gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a
Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
40 horas semanais, nos termos da Lei nº 11.784, de 24/09/2008,
alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012.
VIGÊNCIA: de 23.07.2018 a 31.12.2018; DATA E
ASSINATURA: 23.07.2018; Marcelo Carvalho Bottazzini, pela
CONTRATANTE e Tadeu Samuel Pereira, CONTRATADO.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Locação de
Serviços nº 06/2017; CONTRATANTE: IFSULDEMINAS -
Campus Pouso Alegre; CONTRATADO: Erlon Rodrigo Ozelin.
OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO:
08.07.2018 a 31.12.2018. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E
ASSINATURA: 11.07.2018 - Marcelo Carvalho Bottazzini, pela
contratante e Erlon Rodrigo Ozelin, contratado.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de
Serviços nº 04/2018; CONTRATANTE: IFSULDEMINAS -
Campus Poços de Caldas; CONTRATADA: Cristiane Sonia
Arroyo. OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO:
01.08.2018 a 31.12.2018. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E
ASSINATURA: 13.07.2018 - Thiago Caproni Tavares, pela
contratante e Cristiane Sonia Arroyo, contratada.

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de
Serviços nº 01/2017; CONTRATANTE: IFSULDEMINAS -
Campus Poços de Caldas; CONTRATADA: Joyce Gotlib.
OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO:
22.07.2018 a 31.12.2018. CARGA HORÁRIA: 40 horas. DATA E
ASSINATURA: 18.07.2018 - Thiago Caproni Tavares, pela
contratante e Joyce Gotlib, contratada.

EDITAL Nº 106/2018
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no item 7.1 do Edital Nº 53/2017, de 29.06.2017, publicado no
D.O.U. de 30.06.2017, resolve:

Prorrogar, a partir de 26 de julho de 2018 até 25 de julho de
2019, o prazo de vigência do Processo Seletivo para Professor
Substituto, homologado através do Edital Nº 62/2017 de 24 de julho
de 2017, publicado no D.O.U. de 26 de julho de 2017, Seção 3,
página 49.

CLEBER AVILA BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS SAPUCAIA DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158339

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 23164000109201815.
PREGÃO SRP Nº 246/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ
Contratado: 01739571000296. Contratado : TECHDEC
INFORMATICA S.A -.Objeto: Prorrogação do Contrato 05/2017 que
tem por objeto a prestação de serviço de reprografia, por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e legislação
correlata. Vigência: 27/07/2018 a 26/07/2019. Valor Total:
R$61.206,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800014. Data de
Assinatura: 24/07/2018.

(SICON - 24/07/2018) 158339-26436-2018NE800024

CAMPUS SAPIRANGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155146

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 23163000455201803.
PREGÃO SISPP Nº 81/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação da vigência contratual até 24/05/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações.
Vigência: 25/05/2018 a 24/05/2019. Valor Total: R$36.767,36. Fonte:
8100000000 - 2018NE800007. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 24/07/2018) 158126-26436-2018NE800004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-25T00:42:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




